

สำเนาคู่มือ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

เรื่อง ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต จำนวน ๓ โครงการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี มีความประสงค์ จะดำเนินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต จำนวน ๓ โครงการ ดังนี้

- ๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขากลอย ซอย ๔ (ลุงปล้อง-ป่าตั้ง) หมู่ที่ ๑๓ บ้านเขากลอย ราคากลาง ๗๓๔,๒๐๐ บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)
- ๒.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายอุดมสุข หมู่ที่ ๑๒ บ้านเขาแค ราคากลาง ๗๓๔,๒๐๐ บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)
- ๓.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านห้วย - ดอนदान หมู่ที่ ๔ ราคากลาง ๗๓๔,๒๐๐ บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑.เป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้าง ดังนี้

- ๑.๑ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขากลอย ซอย ๔ (ลุงปล้อง-ป่าตั้ง) หมู่ที่ ๑๓ บ้านเขากลอย ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๖๗,๑๐๐ บาท
- ๑.๒ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายอุดมสุข หมู่ที่ ๑๒ บ้านเขาแค ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๖๗,๑๐๐ บาท
- ๑.๓ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านห้วย - ดอนदान หมู่ที่ ๔ ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๖๗,๑๐๐ บาท

๒.ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยงานบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อไว้แล้ว

๓.ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น

๔.เป็นผู้ที่ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

๕.ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก และไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้เสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. ถึง ๑๑.๐๐ น. (โดยพร้อมกัน ณ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก เวลา ๑๐.๐๐ น.) หากผู้ใดไม่ไปดูสถานที่ดำเนินการถือว่าผู้นั้น ทราบรายละเอียดและสถานที่ดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหา ในการดำเนินงานจะนำมาอ้างให้พ้นผิดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสักไม่ได้

กำหนดยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. ถึง ๑๑.๐๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างระดับตำบล ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคาในวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. และองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก จะทำการเสนอราคาด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ใน วันที่ ๕ เมษายน ๒๕๕๙ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

กำหนดอบรมและทดสอบการประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขากลอย ซอย ๔ (ลุงปล้อง-ป่าตั้ง) หมู่ที่ ๑๓ บ้านเขากลอย ในวันที่ ๔ เมษายน ๒๕๕๙ เวลา ๑๐.๐๐-๑๐.๓๐ น. พร้อมมอบหมายเลขประจำตัว (User ID) และรหัส (Password)

๒.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายอุดมสุข หมู่ที่ ๑๒ บ้านเขาแค ในวันที่ ๔ เมษายน ๒๕๕๙ เวลา ๑๐.๓๐-๑๑.๐๐ น. พร้อมมอบหมายเลขประจำตัว (User ID) และรหัส (Password)

๓.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านห้วย - ดอนदान หมู่ที่ ๔ ในวันที่ ๔ เมษายน ๒๕๕๙ เวลา ๑๑.๐๐-๑๑.๓๐ น. พร้อมมอบหมายเลขประจำตัว (User ID) และรหัส (Password)

ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขากลอย ซอย ๔ (ลุงปล้อง-ป่าตั้ง) หมู่ที่ ๑๓ บ้านเขากลอย ราคาชุดละ ๑,๐๐๐ บาท

๒.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายอุดมสุข หมู่ที่ ๑๒ บ้านเขาแค ราคาชุดละ ๑,๐๐๐ บาท

๓.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านห้วย - ดอนदान หมู่ที่ ๔ ราคาชุดละ ๑,๐๐๐ บาท

ได้ที่สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก ระหว่างวันที่ ๑๑- ๒๑ มีนาคม ๒๕๕๙ ในวันและเวลาราชการ และดูรายละเอียดได้ในเว็บไซต์ www.eprocurement.go.th, www.donsak.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ (๐๗๗) ๓๗๑๘๕๗

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ)



(นายศักดิ์สินธุ์ ชันแข็ง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

เรื่อง ผลการพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านห้วย-ดอนदान หมู่ที่ ๔

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก ขอประกาศผลพิจารณา กำหนดราคากลางตามมติ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านห้วย-ดอนदान หมู่ที่ ๔ ตำบลดอนสัก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณตั้งไว้ ๗๔๔,๖๐๐ บาท ราคากลาง ๗๓๔,๒๐๐ บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน) ทั้งนี้ เพื่อเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกัน เสนอราคาเฉพาะกรณีการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างของทางราชการ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๔/ว ๑๗๙ ลงวันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๕๖ เรื่อง แนวทางการ เปิดเผยราคากลางของทางราชการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙



(นายศักดิ์สินธุ์ ชันแข็ง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านห้วย-ดอนदान หมู่ที่ ๔
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๔๔,๖๐๐.- บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขนาดผิวดจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการ อบต.ดอนสัก เลขที่ ๐๐๓/๒๕๕๕ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการณ หมู่ที่ ๑๓

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๕ เป็นเงิน ๗๓๔,๒๐๐ บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายสุเมธ สงสุวรรณ	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก	ประธานกรรมการ
๒.นายันทวุฒิ โอซารส	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓.นายอนิรุตร์ วิชัยดิษฐ์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคอนสัก

ส่วนโยธา

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตสายอุโมงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 ต.คอนสัก

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคอนสัก

แบบเลขที่ - จำนวน แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น

ประมาณราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ^{ตามคำสั่งที่ 137/2559} เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor- F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานถนน	538,682.02	1.3574	731,206.98	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน				
	เงินประกันผลงานหัก %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %				
	ป้ายโครงการ			3,000.00	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			734,206.98	
	คิดเป็นเงินประมาณ (เจ็ดแสนสามหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)			734,200.00	

หมายเหตุ: 1.กรณีผู้เสนอราคาไม่ได้จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม จะต้องหักภาษีมูลค่าเพิ่มออก 7 %

2.กำหนดงวดงาน 1 งวด (งวดสุดท้าย)เมื่อผู้รับจ้างทำงานแล้วเสร็จตามสัญญาและรายละเอียดอื่นๆตามที่กำหนดทุกประการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสุเมธ สงสุวรรณ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเน้นทวัฒน์ ไชยารส)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอนันต์ วิชาญดิษฐ์)

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00x300

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 ตำบลคอนสัก อำเภอคอนสัก

แบบเลขที่

ประมาณการโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 137/2559 เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	รวมราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (Removal)					
	1.1 งานรื้อคันทางแล้วบดทับ 10 ซม.	-	ตร.ม.	-	-	
	1.1.1 ลูกรี้ง (Soil Aggregate)	-	ตร.ม.	-	-	
	1.1.2 หินคลุก (Crushed Rock)	-	ตร.ม.	-	-	
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	-	ตร.ม.	-	-	
	1.3 งานรื้อท่อกลมเดิม	-	ตร.ม.	-	-	
2	งานถางป่าขุดตอ (Clearing and Grubbin)					
	1.1 ค่าถางป่าขุดตอ ขนาดเบา	-	ตร.ม.	-	-	
	1.2 ค่าถางป่าขุดตอ ขนาดกลาง	-	ตร.ม.	-	-	
	1.3 ค่าถางป่าขุดตอ ขนาดหนัก	-	ตร.ม.	-	-	
	1.4 ปรับพื้นที่	1,500.00	ตร.ม.	4.00	6,000.00	
3	งานถมคันทาง (Embankment)					
	3.1 ดิน (Soil)	-	ลบ.ม.	-	-	
	3.2 ทราย (Sand)	-	ลบ.ม.	-	-	
	3.3 วัสดุผสมรวม (Soil Aggregate)	-	ลบ.ม.	-	-	
	3.4 วัสดุคัดเลือก ก (Selected Material A)	-	ลบ.ม.	-	-	
	3.5 วัสดุคัดเลือก ข (Selected Material B)	-	ลบ.ม.	-	-	
4	งานรองพื้นทาง (Subbase)					
	4.1 วัสดุผสมรวม (Soil Aggregate)	-	ลบ.ม.	-	-	
5	งานพื้นทาง					
	5.1 หินคลุก (Crushed Rock)	-	ลบ.ม.	-	-	
6	งานไหล่ทาง					
	6.1 วัสดุผสมรวม (Soil Aggregate)	-	ลบ.ม.	-	-	
	6.2 หินผุ	117.00	ลบ.ม.	136.00	15,912.00	
7	งานแอสฟัลท์รอยต่อ	15.00	กก.	50.00	750.00	
8	งานผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต	-	ตร.ม.	-	-	
9	งานผิวทางคอนกรีต					
	9.1 คอนกรีต Strength 280 Kg/cm2	180.00	ลบ.ม.	2,156.00	388,080.00	
10	งานทรายหยาบรองพื้นคอนกรีต	66.00	ลบ.ม.	750.87	49,557.42	

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขากลอย ซอย ๔ (ลูบปล้อง-ป่าตั้ง) หมู่ที่ ๑๓ บ้านเขากลอย
สายอุดมสุข หมู่ที่ ๑๒ และสายบ้านห้วย-ดอนदान หมู่ที่ ๔ บ้านห้วย
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙
เมื่อวันพุธที่ ๑๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙ เวลา ๐๙.๓๐ น.
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

ผู้เข้าประชุม

๑. นายสุเมธ สงสุวรรณ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายฉันทวุฒิ โอหารส	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายอนิรุตร์ วิชัยดิษฐ์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา	กรรมการ

เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๓๐ น.

ประธานในที่ประชุม นายสุเมธ สงสุวรรณ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

ไม่มี

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว

ไม่มี

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเพื่อพิจารณา

๓.๑ พิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขากลอย ซอย ๔ (ลูบปล้อง-ป่าตั้ง) หมู่ที่ ๑๓ บ้านเขากลอย ,สายอุดมสุข หมู่ที่ ๑๒ และสายบ้านห้วย-ดอนदान หมู่ที่ ๔ บ้านห้วย

ประธาน

(นายสุเมธ สงสุวรรณ)

-ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสักที่ ๑๓๖/๒๕๕๙ ,๑๓๗/๒๕๕๙ ,๑๓๘/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ ได้แต่งตั้งท่านเป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขากลอย ซอย ๔ (ลูบปล้อง-ป่าตั้ง) ,สายอุดมสุข หมู่ ๑๒ และ สายบ้านห้วย-ดอนदान หมู่ ๔ ซึ่งวันนี้เราจะประชุมพิจารณา กำหนดราคา กลาง โครงการดังกล่าว

กรรมการ

(นายอนิรุตร์ วิชัยดิษฐ์)

-ผมได้ทำการประมาณการราคาก่อสร้างโครงการดังกล่าวไว้แล้ว ส่วนรายละเอียด ผม ขอให้ผู้อำนวยการกองช่าง ได้เป็นผู้ชี้แจงและอธิบายเกี่ยวกับการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการทั้ง ๓ โครงการ ครับ

กรรมการ
(นายนิพนธ์ ภูมิ โอชารส)

-ตามที่ได้ประมาณราคาค่าก่อสร้างตามงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
๒๕๕๙ มีรายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขากลอย ซอย ๔ (ลู่งปล้อง-ป่าตั้ง) หมู่ที่ ๑๓ บ้านเขากลอย ตำบลดอนสัก เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขากลอย ซอย ๔ (ลู่งปล้อง-ป่าตั้ง) หมู่ที่ ๑๓ บ้านเขากลอย ตำบลดอนสัก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการ obot.ดอนสัก พร้อมปักป้ายโครงการ งบประมาณ ๗๔๔,๖๐๐ บาท
๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายอุดมสุข หมู่ที่ ๑๒ บ้านเขาแค ตำบลดอนสัก เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายอุดมสุข หมู่ที่ ๑๒ บ้านเขาแค ตำบลดอนสัก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการ obot.ดอนสัก พร้อมปักป้ายโครงการ งบประมาณ ๗๔๔,๖๐๐ บาท
๓. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านห้วย-ดอนदान หมู่ที่ ๔ บ้านห้วย ตำบลดอนสัก เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านห้วย-ดอนदान หมู่ที่ ๔ บ้านห้วย ตำบลดอนสัก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการ obot.ดอนสัก พร้อมปักป้ายโครงการ งบประมาณ ๗๔๔,๖๐๐ บาท

-รายละเอียดตามปริมาณงาน และแบบแปลนที่กำหนด โดยได้ตรวจเช็ค ราคาวัสดุทั้งหมด รวมถึงรายละเอียดอื่นๆ ที่ได้ประมาณการแล้ว ทุกอย่างเป็นไปตามระเบียบขุดตลอดจน หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง โดยราคาวัสดุ ผมอ้างอิงมาจาก พาณิชยจังหวัด ประจำเดือน มกราคม ๒๕๕๙ และราคาอุปกรณ์อื่น ๆ ผมก็ได้ทำการสำรวจจากราคาท้องตลาด ซึ่งได้ราคาเฉลี่ยมาจัดทำเป็นราคากลางในการประมาณการในครั้งนี้

- ราคาวัสดุก่อสร้าง ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาสินค้าไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัดสุราษฎร์ธานี

- ราคาน้ำมันดีเซล ขยายปลีก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี

- ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา สำหรับการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (เครื่องจักร)

- ราคาค่าแรงงาน ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

- ตาราง Factor F งานก่อสร้าง ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗% ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% ต่อปี เงินล่วงหน้าจ่าย ๐% เงินประกันผลงานหัก ๐% จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประธาน


(นายสุเมธ สงสุวรรณ)


-จากที่ผู้อำนวยการกองช่าง ได้ชี้แจงและสรุปผลการประมาณการราคา ค่าก่อสร้างโครงการดังกล่าว นั้น รายละเอียดตามแบบ พร.๔ และพร.๕ ไม่ทราบว่ามีการทํานใด มีความคิดเห็นหรือมีข้อสงสัยที่จะซักถาม หรือข้อเสนอเป็นอย่างอื่นหรือไม่ ถ้าไม่มี ผมก็จะขอมติที่ประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขากลอย ซอย ๔ หมู่ที่ ๑๓ บ้านเขากลอย , สายอุดมสุข หมู่ที่ ๑๒ บ้านเขาแคและสายบ้านห้วย-ดอนदान หมู่ที่ ๔ บ้านห้วย ราคากลาง ๗๓๔,๒๐๐ บาท

มติที่ประชุม

-เห็นชอบกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขากลอย ซอย ๔ หมู่ที่ ๑๓ บ้านเขากลอย ,สายอุดมสุข หมู่ที่ ๑๒ บ้านเขาแค และสายบ้านห้วย-ดอนदान หมู่ที่ ๔ บ้านห้วย เป็นจำนวนเงิน ๗๓๔,๒๐๐ บาท

ปิดการประชุม เวลา ๑๑.๓๐ น.

(ลงชื่อ)..........ผู้บันทึกรายงานการประชุม
(นายนนท์วุฒิ โอหารส)

(ลงชื่อ)..........ผู้ตรวจรายงานการประชุม
(นายสุเมธ สงสุวรรณ)